大分県ＬＳＩクラスター形成推進会議

県内会員企業各位

                                 令和 ７年 ４月１４日

                                大分県ＬＳＩクラスター形成推進会議

                                 イノベーション部会 部会長 野尻 裕明

   令和７年度大分県ＬＳＩクラスターニッチトップ・ニューマーケット推進事業公募案内

平素よりＬＳＩクラスターへのご協力ありがとうございます。

さて、当会議では、令和７年度の大分県ＬＳＩクラスターニッチトップ・ニューマーケット推進事業の公募案

内をさせていただきます。

応募につきましては添付の「令和７年度ニッチトップ・ニューマーケット推進事業費補助金応募要領」を参照

され、条件等を確認ください。

申請につきましては添付「令和７年度大分県ＬＳＩクラスターニッチトップ・ニューマーケット推進事業実施

要領」の中のニッチトップ・ニューマーケット推進事業申請書にご記入の上、郵送または直接ご持参ください。

■ 補助概要

 下記２つのメニューから選択できます。

  ・ニューマーケット進出事業 補助上限２００万円 補助率２／３  ３件程度

   自社の強みを活かし、自社にとっての新分野への事業展開への補助

  ・ニッチトップ創出事業   補助上限４００万円 補助率１／２  １件程度

   自社の強みを更に高めるための製品競争力強化への補助

１．県内に事業所を持つ会員企業単独で申請可能です。（特にＷＧを構成する必要はありません）

２．中間報告として事務局からの問い合わせ内容にご回答いただきます。（１枚程度）

それぞれの事業での審査の採点配分も記載されていますので内容を確認の上、申請書を作成ください。

３．各補助金額は上限であり、これを下回る金額での申請も受け付けます。（事務局にご相談ください）

■ 募集期間：令和７年４月１４日（月）～５月１６日（金）（必着）

＊注意点

（１）ニューマーケット進出事業とニッチトップ創出事業が募集・審査対象です。

（２）補助対象経費は消費税抜きとします。また先方負担の振込手数料は補助対象外です。

（３）原則精算払いとしますが、一部を概算払いにより支払うことも出来ます。

【問い合わせ等】

  大分県ＬＳＩクラスター形成推進会議

  事務局 平沖、秋本、楢原

  TEL/FAX：097-596-7179

 令和６年度ニッチトップ・ニューマーケット推進事業費補助金応募要領

 令和６年度大分県ＬＳＩクラスターニッチトップ・ニューマーケット推進事業実施要領

 令和６年度大分県ＬＳＩクラスターニッチトップ・ニューマーケット推進事業実施要領（記載例）